
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 215                                      DATA 16/05/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 112                  DEL 16/05/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 78 DEL 04.04.2018 

INTEGRAZIONE IMPEGNO PER POTENZIAMENTO SVUOTAMENTO CASSOENTTI 

SFALCI            

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:CATALIN Geom. Sara 

 

16/05/2018 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno N.320 per €. 1.141,27 alla Voce 3550 

Cap.20 Art.99     

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 16/05/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 18-mag-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___482___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 18-mag-2018 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 18-mag-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
OGGETTO: DETERMINA N. 78 DEL 04.04.2018 

INTEGRAZIONE IMPEGNO PER POTENZIAMENTO SVUOTAMENTO CASSOENTTI SFALCI            

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di  MAGGIO  il  giorno    SEDICI   nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

CATALIN Geom. Sara 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 

(D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 28/12/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2018- approvazione” con cui si è approvato in via provvisoria 

il PEG 2018; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

Visto il D.165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.L. 95/2012; 

Vista la necessità di incrementare gli svuotamenti di n° 2 cassonetti degli sfalci come meglio evidenziato nell’allegato 
preventivo di ACEA Pinerolese Industriale spa (preventivo B), preventivo pervenuto in data 27/04/2018 al prot. 4223; 

Richiamata la propria determinazione n° 78 del 04/04/201 con la quale si impegnava la somma complessiva pper i 
servizi di igiene ambientale per l’anno 2018; 

Dato atto che risulta necessario integrare la sopracitata determinazione n° 78/2018 con la somma di euro 1.037,52 
oltre IVA al 10% per un totale di euro 1.141,27 per il potenziamento del servizio di cui all’oggetto – capitolo 
3550/20/99 “ spese per il servizio e smaltimento rifiuti” cod. 10.903.1 miss 09 prog 03; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n. 4 in data 01/02/2017, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
servizi tecnici; 

D E T E R M I N A  



1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alla integrazione  della determinazione n° 78/23018 
della somma di euro 1.141,27 ogni onere incluso per il potenziamento del servizio di svuotamento di n° 2 
cassonetti per gli sfalci così come meglio evidenziato nell’allegato preventivo di ACEA Pinerolese Industriale 
spa del 27/04/2018 prot. 4223 (preventivo B) – capitolo 3550/20/99 “ spese per il servizio e smaltimento 
rifiuti” cod. 10.903.1 miss 09 prog 03. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 3 

comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

 Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al Segretario 
entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi 
del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOCATALIN Geom. Sara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ 

R 

Anno Imp/ 

Sub 

Interv

. 

Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

CONSORZIO 

ACEA 

PINEROLESE 

C 2018 320 09031 3550 20 99 492.000,

00 

1.586,

00 

484.338,5

0 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

CONSORZIO 

ACEA 

PINEROLESE 

C 2018 398 09031 3550 20 99 492.000,

00 

485.92

4,50 

1.141,27 

                                                                                                              

 
Settore Soggetto C/ R Anno Acc Codice Risorsa Cap. Art. Stan

z./ 

Resi

duo 

Già 

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

                

  

          

  

                            

  

            

 

Li, 16/05/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 



 

 


